



T.C.
ANTALYA MURATPAŞA BELEDİYESİ
Dış İlişkiler Müdürlüğü



Sayı : E-15459628 - 105.02 - 212
Konu : İmza Yetkisi (Milano Kentsel Gıda
Politikası Paktı)

29/04/2024

BAŞKANLIK MAKAMINA

Milano Kentsel Gıda Politikası Paktı sürdürülebilir, kapsayıcı ve dirençli kentsel gıda sistemleri geliştirmeyi taahhüt eden, dünyanın dört bir yanından şehirler arasındaki ilk ve en önemli uluslararası anlaşmadır. Yenilikçi kentsel gıda politikalarının tanımlanmasında aktif olan şehirler ve uluslararası paydaşlar için ana çerçeveyi temsil etmektedir.

Milano Kentsel Gıda Politikası Paktı, Yönetişim, Sürdürülebilir Diyetler ve Beslenme, Sosyal ve Ekonomik Eşitlik, Gıda Üretimi, Gıda Tedariki ve Dağıtımı ve Gıda Atıkları olmak üzere 6 kategoride kümelenmiş 37 önerilen eylemi listeleyen bir Eylem Çerçevesi'nden oluşmaktadır. Bu çerçeve gıda sistemine yönelik bütüncül bir yaklaşım sunmaktadır. FAO ve RUAF ile birlikte geliştirilen özel bir İzleme Çerçevesi, gıda politikalarının etkisini daha iyi yapılandırma ve değerlendirme konusunda şehirleri desteklemektedir.

Muratpaşa Belediyesi'nin 2024-2029 dönemi faaliyet programında da yer alacak olan Kentsel Gıda Politikası geliştirilmesi konusunda eylem çerçevesi sunan, Türkiye'den İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Bursa Nilüfer Belediyesi, Aydın Efeler Belediyesi ve Mersin Mezitli Belediyesi tarafından imzalanmış olan ve 6 MUFPP bölgesinde toplam 460 milyon nüfusu temsil eden 280'den fazla şehri bir araya getiren Milano Kentsel Gıda Politikası Paktı'nın imzalanması için Belediye Başkanı Av. Ümit UYSAL'a yetki verilmesi hususunun;

MECLİS'e havalesini arz ederim.

Vural KORKMAZ
Dış İlişkiler Müdürü

Uygun görüşle arz ederim.

Oya KANSU
Belediye Başkan Yardımcısı
29/04/2024

MECLİS'E
29/04/2024

Av. Ümit UYSAL
Belediye Başkanı

Milano Kentsel Gıda Politikası Paketi

15 Ekim 2015

Dünya nüfusunun yarısından fazlasına ev sahipliği yapan şehirlerin, sürdürülebilir gıda sistemlerinin geliştirilmesinde ve sağlıklı beslenmenin teşvik edilmesinde stratejik bir role sahip olduğunun ve her şehrin farklı olmasına rağmen ekonomik, politik ve kültürel yeniliklerin merkezleri olduğunun ve geniş halk kitlelerini yönettiğinin bilincinde olarak; kaynaklar, altyapı, yatırımlar ve uzmanlık;

Herkes için yeterli, güvenli, yerel, çeşitli, adil, sağlıklı ve besin açısından zengin gıdalara kalıcı ve güvenilir erişim sağlamak için mevcut gıda sistemlerinin zorlandığını kaydederek; ve şehirleri besleme görevinin, diğerlerinin yanı sıra, dengesiz dağıtım ve erişim, çevresel bozulma, kaynak kıtlığı ve iklim değişikliği, sürdürülemez üretim ve tüketim kalıpları ve gıda kaybı ve israfından kaynaklanan çok sayıda kısıtlamayla karşı karşıya kalacağı;

Hızlanan kentleşmenin dünyamızı ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarda derinden etkilediğini ve bu nedenle şehirlere gıda, su ve diğer temel mal ve hizmetlerin sağlanması yollarının yeniden incelenmesini gerektirdiğini kabul ederek;

Açlığın ve yetersiz beslenmenin çeşitli biçimlerinin tüm şehirlerde mevcut olduğunu, bireysel sağlık ve refah üzerinde büyük yükler oluşturduğunu ve dolayısıyla hane halkı, topluluk, belediye ve ulusal düzeyde büyük sosyal ve ekonomik maliyetlere yol açtığını kabul ederek;

Aile çiftçileri ve küçük ölçekli gıda üreticilerinin (özellikle birçok ülkedeki kadın üreticiler) dayanıklı, eşitlikçi, kültürel açıdan uygun gıda sistemlerinin korunmasına yardımcı olarak şehirlerin ve bölgelerinin beslenmesinde önemli bir rol oynadığını kabul ederek; ve sürdürülebilir beslenme için gıda sistemlerini ve değer zincirlerini yeniden yönlendirmenin, tüketicileri hem kırsal hem de kentsel üreticilerle yeniden buluşturacak bir araç olduğunu;

Kentsel ve kent çevresi tarımın, biyoçeşitliliği koruma ve kent bölgesi peyzajlarına ve gıda sistemlerine entegre etme fırsatları sunduğunu, dolayısıyla gıda ve beslenme güvenliği, ekosistem hizmetleri ve insan refahı arasındaki sinerjilere katkıda bulunduğunu kabul ederek;

Gıda politikalarının yoksulluk, sağlık ve sosyal koruma, hijyen ve sanitasyon, arazi kullanım planlaması, ulaşım ve ticaret, enerji, eğitim ve afetlere hazırlık gibi diğer birçok kentsel zorluk ve politikayla yakından ilişkili olması nedeniyle gıda politikalarının benimsenmesinin esas olduğunu kabul ederek; kapsamlı, disiplinler arası ve kurumlar arası bir yaklaşım;

Sivil toplumun ve özel sektörün şehirleri beslemede, daha sürdürülebilir gıda sistemleri için deneyim, yenilik ve kampanyalar getirmede ve kentsel gıda politikasında sosyal açıdan kapsayıcı ve haklara dayalı bir yaklaşıma yönelik kritik ihtiyacı ana akım haline getirmede önemli rollere sahip olduğunu kabul ederek;

Şehirlerin iklim değişikliğiyle mücadele konusunda taahhütlerde bulunduğunu hatırlatarak; Sera gazı emisyonlarını azaltmaya ve şehirleri iklim değişikliğinin kentsel gıda sistemleri üzerindeki etkilerine uyarlamaya yönelik stratejileri ve eylemleri teşvik etmek (örneğin ardı ardına gelen Dünya Kentsel Forumları ve yaklaşan Hâbitat III Birleşmiş Milletler Konut ve Sürdürülebilir Kentsel Kalkınma Konferansı'nda); ve Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi'nin bir parçası olarak şehir biyoçeşitliliği girişimleri aracılığıyla biyolojik çeşitliliğin sürdürülebilir yönetimini teşvik etmek;

Milano'da Gezegeni Besleyen Enerji, Yaşam için Enerji Fuarı vesilesiyle Milano'da bir araya geliyoruz,şunu belirtiyoruz:

MILANO KENTSEL GIDA POLİTİKASI ANLAŞMASINI İMZALAYARAK,

YEREL YÖNETİMLERİN BELEDİYE BAŞKANLARI VE TEMSİLCİLERİ OLARAK AŞAĞIDAKİLERİ TAAHHÜT EDİYORUZ:

1. İklim değişikliğine uyum sağlarken ve etkilerini hafifletirken, insan haklarına dayalı bir çerçevede tüm insanlara sağlıklı ve uygun fiyatlı gıda sağlayan, atıkları en aza indiren ve biyolojik çeşitliliği koruyan kapsayıcı, dayanıklı, güvenli ve çeşitliliğe sahip sürdürülebilir gıda sistemleri geliştirmek için çalışacağız. ;
2. Belediye ve topluluk düzeyinde bakanlıklar arası ve sektörler arası koordinasyonu teşvik edeceğiz; kentsel gıda politikası hususlarını, diğerlerinin yanı sıra, gıda tedariki ve dağıtımı, sosyal koruma, beslenme, sosyal koruma, beslenme, sosyal, ekonomik ve çevresel politikalar, programlar ve girişimlerle bütünleştirmek için çalışacağız. eşitlik, gıda üretimi, eğitim, gıda güvenliği ve israfın azaltılması;
3. Belediyenin gıdalla ilgili politika ve programları ile ilgili alt-ulusal, ulusal, bölgesel ve uluslararası politika ve süreçler arasında tutarlılık arayacağız;
4. Gıda sistemindeki tüm sektörleri (komşu yetkililer, teknik ve akademik kuruluşlar, sivil toplum, küçük ölçekli üreticiler ve özel sektör dahil) gıdalla ilgili tüm politikaların, programların ve girişimlerin oluşturulması, uygulanması ve değerlendirilmesine dahil edeceğiz;
5. Adil, dayanıklı ve sürdürülebilir gıda sistemlerinin kurulmasını teşvik etmek amacıyla mevcut kentsel politikaları, planları ve düzenlemeleri gözden geçirip değiştireceğiz;
6. Eylem Çerçevesini her şehir için kendi kentsel gıda sisteminin gelişimini ele almak üzere bir başlangıç noktası olarak kullanacağız ve gelişmeleri katılımcı şehirler, ulusal hükümetlerimiz ve uygun olduğunda uluslararası kuruluşlarla paylaşacağız;
7. Diğer şehirleri de gıda politikası eylemlerimize katılmaya teşvik edeceğiz.

Tarafından imzalandı:

(Şehrin veya yerel yönetimin yetkili temsilcisinin adı)

Temsil edilen (___ şehri) Tarih:

Kentsel Gıda Politikası Eylem Çerçevesi

Bu Eylem Çerçevesinin niteliği isteğe bağlıdır. Amacı, 2015 "Gezegeni Beslemek, Yaşam için Enerji" Fuarı vesilesiyle Milano Belediyesi tarafından başlatılan Milano Kentsel Gıda Politikası Paktnı benimseyerek daha sürdürülebilir gıda sistemleri elde etmeyi amaçlayan şehirlere stratejik seçenekler sunmaktır.

Çerçeve, katılımcı şehirlerin doğrudan deneyimlerine dayanmaktadır ve ilgili çeşitli taahhütleri, amaçları ve hedefleri dikkate almaktadır. Seçenekler tematik kümeler halinde düzenlenmiş olsa da, sürdürülebilir gıda sistemleri ortak hedefine ulaşmaya yönelik giriş noktaları olarak görülmelidir. Çoğu müdahale (okul yemekleri veya topluluk bahçeleri gibi) birden fazla belediye kurumunun veya dairesinin yetki alanına girebilir. Çoğu müdahalenin sürdürülebilir kalkınmanın birçok boyutu (ekonomik, sosyal, sağlık ve çevre) üzerinde etkisi olacaktır.

Şehirler kendi özel durumlarına uyacak şekilde seçenekleri seçebilir, uyarlayabilir ve gruplandırabilir. İlgili bilgi materyallerine bağlantılar ve en iyi uygulama örnekleri, tamamlayıcı bir kılavuz materyal seti olarak mevcuttur.

Önerilen eylemler: etkili eylemler için uygun bir ortamın sağlanması (yönetişim)

1. Şehir kurumları ve departmanları arasında işbirliğini kolaylaştırın ve hak temelli bir yaklaşımı benimseyerek ve yaygınlaştırarak gıda sistemini birden fazla sektör ve idari düzeyde etkileyen politika ve programların uyumlaştırılmasını sağlayın; seçenekler arasında daimi şehir personelinin görevlendirilmesi, görev ve prosedürlerin gözden geçirilmesi ve kaynakların yeniden tahsisi yer alabilir.
2. Siyasi diyalog ve uygunsa bir gıda politikası danışmanının atanması ve/veya çok paydaşlı bir platform veya gıda konseyinin geliştirilmesi ve ayrıca eğitim ve farkındalık yaratma yoluyla şehir düzeyinde paydaş katılımının artırılması.
3. Yerel araştırmaların veya akademik kurumların desteğiyle en iyi uygulamaları ilgili program ve politikalara dönüştürmek için yerel girişimleri ve sivil toplum gıda hareketlerini belirleyin, haritalandırın ve değerlendirin.
4. Kentsel gıda politikaları ve planlarını geliştirmek veya revize etmek ve gıdayla ilgili politika ve programlarla ilgili olarak şehir yönetimi içinde uygun kaynakların tahsisini sağlamak; belediye düzenlemelerini gözden geçirmek, uyumlu hale getirmek ve güçlendirmek; Kentsel ve kırsal çıkarları dengeleyen daha sürdürülebilir, sağlıklı ve eşitlikçi bir gıda sistemi için stratejik kapasitelerin geliştirilmesi.
5. Hem resmi veri toplama hem de sivil toplum ve diğer ortaklar tarafından oluşturulan veriler de dahil olmak üzere kentsel gıda sistemleriyle ilgili verilerin kullanılabilirliğini, kalitesini, miktarını, kapsamını ve yönetimini ve alışverişini artırarak politika geliştirme ve hesap verebilirlik için çok sektörlü bilgi sistemleri geliştirin veya iyileştirin.
6. İklim değişikliğinden, uzun süren krizlerden ve kentsel ve kırsal alanlardaki kronik gıda güvensizliğinden en çok etkilenen şehirler de dahil olmak üzere, kentsel gıda sistemlerinin dayanıklılığını artırmak için bir afet riskini azaltma stratejisi geliştirin.

Önerilen eylemler: sürdürülebilir diyetler ve beslenme

7. Okullara, bakım merkezlerine, pazarlara ve medyaya özel önem vererek, ilgili eğitim, sağlığı geliştirme ve iletişim programları aracılığıyla sürdürülebilir beslenmeyi (sağlıklı, güvenli, kültürel açıdan uygun, çevre dostu ve haklara dayalı) teşvik edin.
8. Yetersiz beslenme ve obezite ile ilişkili bulaşıcı olmayan hastalıklara değinmek; uygun olduğu durumlarda şeker, tuz, trans yağ, et ve süt ürünleri alımının azaltılmasına ve meyve, sebze ve işlenmemiş gıda tüketiminin artırılmasına özel dikkat gösterilmesi.
9. Tüketicileri, şehir planlamacılarını (özellikle kamu gıda alımları için), gıda hizmeti sağlayıcılarını, perakendecileri, üreticileri ve işleyicileri bilgilendirmek için sürdürülebilir beslenme kılavuzları geliştirin ve iletişim ve eğitim kampanyalarını teşvik edin.
10. Hastaneler, sağlık ve çocuk bakım tesisleri, işyerleri, üniversiteler, okullar, gıda ve yemek hizmetleri, belediye ofisleri ve cezaevleri gibi kamu sektörü tesislerinde ve mümkün olduğu ölçüde özel kuruluşlarda sürdürülebilir beslenme ve güvenli içme suyunun erişilebilir olmasını sağlamak için standartlar ve düzenlemeler uyarlayın. Sektör perakende ve toptan gıda dağıtım ve pazarları.
11. Pazarlama, tanıtım ve etiketleme politikalarını kullanarak, uygun olduğu şekilde özel ve kamu şirketlerini kapsayan sürdürülebilir beslenmeyi teşvik etmek için düzenleyici ve gönüllü araçları araştırmak; ve ekonomik teşvikler veya caydırıcılar; Gıda ve alkolsüz içeceklerin çocuklara DSÖ tavsiyeleri doğrultusunda pazarlanmasına ilişkin düzenlemelerin düzenlenmesi.
12. Sağlıklı yaşam tarzları ve sosyal katılıma yönelik entegre insan merkezli stratejiler uygulamak için sağlık ve gıda sektörlerinin ortak eylemini teşvik edin.
13. Sivil toplumun ve çeşitli ortaklıkların katılımıyla, uygun şekilde, güvenli içme suyuna ve yeterli sanitasyona evrensel erişimin sağlanmasına yatırım yapın ve bunu taahhüt edin.

Önerilen eylemler: sosyal ve ekonomik eşitlik

14. İnsan onurunun bir gereği olarak ve daha fazla marjinalleşmeyi önlemek için, farklı toplulukların özel inançlarını, kültürlerini, geleneklerini, beslenme alışkanlıklarını ve tercihlerini göz önünde bulundurarak, savunmasız nüfusların sağlıklı gıdaya erişimini sağlamak için nakit ve gıda transferlerini ve diğer sosyal koruma sistemlerini (gıda bankaları, topluluk gıda mutfakları, acil gıda kilerleri vb.) kullanın.
15. Sağlıklı, yerel ve bölgesel kaynaklı, mevsimlik ve sürdürülebilir şekilde üretilmiş gıda sağlamak için okul beslenme programlarını ve diğer kurumsal gıda hizmetlerini yeniden yönlendirin.
16. Kadınların tam katılımıyla, gıda ve tarım sektöründe adil ekonomik ilişkiler, adil ücretler ve iyileştirilmiş çalışma koşulları dahil olmak üzere herkes için insana yakışır istihdamın desteklenmesi.
17. Besin zincirinin farklı düzeylerinde dışlanmış nüfuslar için sürdürülebilir geçim kaynaklarını destekleyen ve hem kentsel hem de kırsal alanlarda güvenli ve sağlıklı gıdalara erişimi kolaylaştıran gıdayla ilgili faaliyetlere özel önem vererek, sosyal ve dayanışma ekonomisi faaliyetlerini teşvik edin ve destekleyin.
18. Sosyal içermeyi yaratan ve dışlanmış bireylere yiyecek sağlayan ağları teşvik edin ve tabandan gelen faaliyetleri (topluluk bahçeleri, topluluk yemek mutfakları, sosyal kilerler vb.) destekleyin.
19. Katılımcı eğitim, öğretim ve araştırmayı, sosyal ve ekonomik eşitliği artırmak, hak temelli yaklaşımları teşvik etmek, yoksulluğu azaltmak ve yeterli ve besleyici gıdalara erişimi kolaylaştırmak için yerel eylemlerin güçlendirilmesinde temel unsurlar olarak teşvik edin.

Önerilen eylemler: gıda üretimi

20. Sürdürülebilir yaklaşımlara dayalı olarak kentsel ve kentsel çevredeki gıda üretimi ve işlemeyi teşvik edin ve güçlendirin ve kentsel ve kent çevresindeki tarımı şehrin dayanıklılık planlarına entegre edin.
21. Küçük üreticilere ve aile çiftçilerine odaklanarak, kadınların ve gençlerin güçlendirilmesine özellikle dikkat ederek, şehir ile yakındaki kırsal gıda üretimi, işlenmesi ve dağıtımını arasında tutarlılık arayın.
22. Peyzaj özelliklerini birleştirerek, örneğin tarımsal-ekolojik üretim, biyolojik çeşitliliğin korunması ve biyoçeşitliliğin korunması için riskleri en aza indiren stratejilerle birleştirerek hem kentsel hem de kırsal otoriteler ve diğer doğal kaynak yöneticileri ile işbirliği içinde bütünsel ve entegre arazi kullanımı planlaması ve yönetimine rehberlik edecek bir ekosistem yaklaşımı uygulayın. tarım arazileri, iklim değişikliğine uyum, turizm, eğlence ve diğer ekosistem hizmetleri.
23. Örneğin arazi bankaları veya topluluk arazi vakıfları aracılığıyla, topluluk bahçıvanları ve küçük ölçekli üreticiler için araziler de dahil olmak üzere, kentsel ve kentsel çevre alanlarda sürdürülebilir gıda üretimi için araziye güvenli erişim ve arazi kullanım hakkının korunması ve sağlanması; Yerel tarımsal üretim için belediye arazilerine erişim sağlamak ve arazi kullanımı ve şehir kalkınma plan ve programlarıyla entegrasyonu teşvik etmek.
24. Gıda atığı, gri gübre gibi girdilerle çok nesilli ve ekonomik açıdan sürdürülebilir bir gıda sistemi oluşturmak için teknik eğitim ve mali yardım (kredi, teknoloji, gıda güvenliği, pazara erişim vb.) dahil olmak üzere şehirlerdeki ve çevresindeki gıda üreticilerine hizmetlerin sağlanmasına yardımcı olun. tüketici sonrası kullanımdan su, atıklardan enerji vb. gibi kaynakların insan tüketimiyle rekabet etmemesini sağlıyoruz.
25. Kentsel ve kırsal alanları birbirine bağlayan kentsel gıda sisteminin sosyal ve ekonomik altyapısını entegre eden kısa gıda zincirlerini, üretici örgütlerini, üreticiden tüketiciye ağları ve platformları ve diğer pazar sistemlerini destekleyin. Bu, sivil toplumun öncülüğündeki sosyal ve dayanışma ekonomisi girişimlerini ve alternatif piyasa sistemlerini içerebilir.
26. Katılımcı yaklaşımlar kullanan politikalar ve programlar aracılığıyla tarım ve gıda üretiminde (atık) su yönetimini ve yeniden kullanımını iyileştirin.

Önerilen eylemler: gıda tedariki ve dağıtımını

27. Alternatif yakıtlar veya ulaşım araçlarıyla karbon emisyonlarını azaltmak için sürdürülebilir ulaşım ve lojistik planlamasını ele alırken, düşük gelirli veya yetersiz hizmet alan mahallelerde taze, uygun fiyatlı gıdalara fiziksel erişimi sağlamak için şehirlere ve şehirler arası gıda akışını değerlendirin.
28. Çeşitli küçük ve orta ölçekli gıda işletmelerine vurgu yaparak mevsimsel gıda tüketimini sağlamak ve gıda güvensizliğinin yanı sıra gıda ve besin kaybı ve israfını azaltmak için iyileştirilmiş gıda depolama, işleme, taşıma ve dağıtım teknolojilerini ve kent çevresi ile yakın kırsal alanları birbirine bağlayan altyapıyı desteklemek değer zinciri boyunca insana yakışır ve istikrarlı istihdam sağlayabilecek.
29. (1) gıda zinciri boyunca gıda üreticilerinin ve tedarikçilerinin sorumlu bir şekilde faaliyet göstermesini sağlayan; (2) aile çiftçilerinin ve küçük ölçekli üreticilerin pazara erişiminin önündeki engelleri ortadan kaldıran ve (3) gıda güvenliği, sağlık ve çevre boyutlarını entegre eden yerel gıda güvenliği mevzuatı ve yönetmeliklerini uygulayarak gıda kontrol sistemlerini değerlendirin, gözden geçirin ve/veya güçlendirin.
30. Sağlıklı gıda tedarikini güvence altına almak için şehirleri birbirine bağlayan kısa zincirlerden gıda tedarikini kolaylaştırmayı ve aynı zamanda en savunmasız üreticiler ve tüketiciler için işe erişimi, adil üretim koşullarını ve sürdürülebilir üretimi kolaylaştırmayı ve böylece herkes için

gıda hakkının gerçekleştirilmesine yardımcı olmak için kamu alımlarının potansiyelini kullanmayı amaçlayan kamu alımları ve ticaret politikasını gözden geçirin.

31. Çiftçi pazarları, kayıt dışı pazarlar, perakende ve toptan pazarlar, restoranlar ve diğer gıda dağıtıcıları dahil olmak üzere belediye halk pazarları için politika ve program desteği sağlamak, pazar sistemlerinin özel ve kamu bileşenleriyle çalışan şehirlerin farklı yaklaşımlarını tanımak.
32. Özellikle kadınlar ve genç girişimciler için sosyal uyum ve güven inşa ederken, kültürel alışverişi desteklerken ve sürdürülebilir geçim kaynağı sağlarken, kentsel alıcıları kentsel, kent çevresi ve kırsal satıcılara bağlayan pazar sistemleriyle ilgili altyapıya yönelik desteği iyileştirmek ve genişletmek.
33. Kayıt dışı sektörün kentsel gıda sistemlerine (gıda tedariki, istihdam yaratma, yerel diyetlerin teşviki ve çevre yönetimi açısından) katkısını kabul edin ve gıda güvenliği, sürdürülebilir diyetler, atık önleme ve yönetimi gibi alanlarda uygun destek ve eğitim sağlayın.

Önerilen eylemler: yiyecek israfı

34. Şehir bölgesi gıda tedarik zincirinin tüm aşamalarında (üretim, işleme, paketlenme, güvenli gıda hazırlama, sunum ve işleme, yeniden kullanım ve geri dönüşüm dahil) gıda kaybı ve atık azaltımını değerlendirmek ve izlemek ve bütünsel planlama ve tasarım, şeffaflık, hesap verebilirlik ve politika entegrasyonunu sağlamak için gıda sistemi aktörlerini bir araya getirin.
35. Hedeflenen etkinlik ve kampanyalar aracılığıyla gıda kaybı ve israfına ilişkin farkındalığı artırmak; Eğitim kurumları, topluluk pazarları, şirket mağazaları ve diğer dayanışma veya döngüsel ekonomi girişimleri gibi odak noktalarını belirleyin.
36. İsrafı önlemek veya gıda ve gıda maddelerini güvenli bir şekilde geri kazanmak için belediye politikalarını ve düzenlemelerini (örn. süreçler, kozmetik ve derecelendirme standartları, son kullanma tarihleri vb.) geliştirmek ve gözden geçirmek için araştırma, eğitim ve toplum temelli kuruluşların yanı sıra özel sektörle işbirliği yapın. "Atık değil gıda kullan" hiyerarşisini kullanarak ambalajlama.
37. Üretim, üretim, perakende satış, catering, toptan satış ve konaklama işletmelerinde kaybolma, atılma veya israf edilme riski bulunan güvenli ve besleyici gıdaların (varsa) insanların tüketimi için geri kazanılmasını ve yeniden dağıtımını kolaylaştırarak gıda tasarrufu sağlayın.



Milan Urban Food Policy Pact

15 October 2015

Acknowledging that cities which host over half the world's population have a strategic role to play in developing sustainable food systems and promoting healthy diets, and because while every city is different, they are all centres of economic, political and cultural innovation, and manage vast public resources, infrastructure, investments and expertise;

Noting current food systems are being challenged to provide permanent and reliable access to adequate, safe, local, diversified, fair, healthy and nutrient rich food for all; and that the task of feeding cities will face multiple constraints posed by inter alia, unbalanced distribution and access, environmental degradation, resource scarcity and climate change, unsustainable production and consumption patterns, and food loss and waste;

Acknowledging that accelerated urbanisation is profoundly impacting our world – in economic, social and environmental dimensions – which therefore necessitates re-examination of the ways in which cities are provisioned with food and water as well as other essential goods and services;

Acknowledging that hunger and malnutrition in its various forms exist within all cities, posing great burdens on individual health and well-being and thus generating major social and economic costs at household, community, municipality and national levels;

Recognizing that family farmers and smallholder food producers, (notably women producers in many countries) play a key role in feeding cities and their territories, by helping to maintain resilient, equitable, culturally appropriate food systems; and that reorienting food systems and value chains for sustainable diets is a means to reconnect consumers with both rural and urban producers;

Acknowledging that urban and peri-urban agriculture offers opportunities to protect and integrate biodiversity into city region landscapes and food systems, thereby contributing to synergies across food and nutrition security, ecosystem services and human well-being;

Acknowledging that since food policies are closely related to many other urban challenges and policies, such as poverty, health and social protection, hygiene and sanitation, land use planning, transport and commerce, energy, education, and disaster preparedness, it is essential to adopt an approach that is comprehensive, interdisciplinary and inter-institutional;

Acknowledging that civil society and the private sector have major roles to play in feeding cities, bringing experience, innovation and campaigns for more sustainable food systems and mainstreaming the critical need for a socially inclusive and a rights-based approach in urban food policy;

Recalling that cities have made commitments to address climate change; to promote strategies and actions for mitigating GHG emissions and adapting cities to the impacts of climate change on urban food systems (for example in successive World Urban Fora and the upcoming Habitat III United Nations Conference on Housing and Sustainable Urban Development); and to promote sustainable management of biodiversity through city biodiversity initiatives as part of the Convention on Biological Diversity;

Acknowledging that cities and their neighbouring territories will be active in operationalising international processes such as Sustainable Development Goals (SDGs) and targets in the post-2015 Development Agenda; that they will be involved in the upcoming negotiations for the UN Framework Convention on Climate Change (COP21), as well as contribute to the Zero Hunger Challenge, address sustainable urban diets in the Second International Conference on Nutrition, and play important roles in the post-2015 Framework for Disaster Risk Reduction;

Gathering in Milano on the occasion of the Milan Expo *Feeding the Planet, Energy for Life*,
we hereby state:

BY SIGNING THE MILAN URBAN FOOD POLICY PACT,
WE, THE MAYORS AND REPRESENTATIVES OF LOCAL GOVERNMENTS,
COMMIT TO THE FOLLOWING:

1. We will work to develop sustainable food systems that are inclusive, resilient, safe and diverse, that provide healthy and affordable food to all people in a human rights-based framework, that minimise waste and conserve biodiversity while adapting to and mitigating impacts of climate change;
2. We will encourage interdepartmental and cross-sector coordination at municipal and community levels, working to integrate urban food policy considerations into social, economic and environment policies, programmes and initiatives, such as, inter alia, food supply and distribution, social protection, nutrition, equity, food production, education, food safety and waste reduction;
3. We will seek coherence between municipal food-related policies and programmes and relevant subnational, national, regional and international policies and processes;
4. We will engage all sectors within the food system (including neighbouring authorities, technical and academic organizations, civil society, small scale producers, and the private sector) in the formulation, implementation and assessment of all food-related policies, programmes and initiatives;
5. We will review and amend existing urban policies, plans and regulations in order to encourage the establishment of equitable, resilient and sustainable food systems;
6. We will use the Framework for Action as a starting point for each city to address the development of their own urban food system and we will share developments with participating cities and our national governments and international agencies when appropriate;
7. We will encourage other cities to join our food policy actions.

Signed by:

(Name of the authorised representative of the city or local government)

Representing (the city of ____)

Date:

Urban Food Policy Framework for Action

The nature of this Framework for Action is **voluntary**. Its purpose is to provide strategic options to those cities aiming to **achieve more sustainable food systems** by adopting the Milan Urban Food Policy Pact launched by the Municipality of Milan on the occasion of the 2015 Expo "Feeding the Planet, Energy for Life".

The Framework builds upon the direct experience of participating cities and takes into account relevant diverse commitments, goals and targets. While the options have been organized into thematic clusters, they should be seen as entry points towards achieving the common goal of sustainable food systems. Most interventions (such as school meals or community gardens) may fall under the jurisdiction of more than one municipal agency or department. Most interventions will have an impact on multiple dimensions (economic, social, health and environment) of sustainable development.

Cities can select, adapt and group options into guidelines as necessary to suit their particular situations. Links to related information material and samples of best practices are available as a complementary set of guidance materials.

Recommended actions: ensuring an enabling environment for effective action (governance)

1. **Facilitate collaboration across city agencies and departments** and seek alignment of policies and programmes that impact the food system across multiple sectors and administrative levels, adopting and mainstreaming a rights-based approach; options can include dedication of permanent city staff, review of tasks and procedures and reallocation of resources.
2. **Enhance stakeholder participation** at the city level through political dialogue, and if appropriate, appointment of a food policy advisor and/or development of a multi-stakeholder platform or food council, as well as through education and awareness raising.
3. **Identify, map and evaluate local initiatives** and civil society food movements in order to transform best practices into relevant programmes and policies, with the support of local research or academic institutions.
4. **Develop or revise urban food policies and plans** and ensure allocation of appropriate resources within city administration regarding food-related policies and programmes; review, harmonize and strengthen municipal regulations; build up strategic capacities for a more sustainable, healthy and equitable food system balancing urban and rural interests.
5. **Develop or improve multisectoral information systems** for policy development and accountability by enhancing the availability, quality, quantity, coverage and management and exchange of data related to urban food systems, including both formal data collection and data generated by civil society and other partners.
6. **Develop a disaster risk reduction strategy** to enhance the resilience of urban food systems, including those cities most affected by climate change, protracted crises and chronic food insecurity in urban and rural areas.

Recommended actions: sustainable diets and nutrition

7. **Promote sustainable diets** (healthy, safe, culturally appropriate, environmentally friendly and rights-based) through relevant education, health promotion and communication programmes, with special attention to schools, care centres, markets and the media.

8. **Address non-communicable diseases associated with poor diets and obesity**, giving specific attention where appropriate to reducing intake of sugar, salt, trans fats, meat and dairy products and increasing consumption of fruits and vegetables and non-processed foods.
9. **Develop sustainable dietary guidelines** to inform consumers, city planners (in particular for public food procurement), food service providers, retailers, producers and processors, and promote communication and training campaigns.
10. **Adapt standards and regulations to make sustainable diets and safe drinking water accessible** in public sector facilities such as hospitals, health and childcare facilities, workplaces, universities, schools, food and catering services, municipal offices and prisons, and to the extent possible, in private sector retail and wholesale food distribution and markets.
11. **Explore regulatory and voluntary instruments** to promote sustainable diets involving private and public companies as appropriate, using marketing, publicity and labelling policies; and economic incentives or disincentives; streamline regulations regarding the marketing of food and non-alcoholic beverages to children in accordance with WHO recommendations.
12. **Encourage joint action by health and food sectors** to implement integrated people-centred strategies for healthy lifestyles and social inclusion.
13. **Invest in and commit to achieving universal access to safe drinking water and adequate sanitation** with the participation of civil society and various partnerships, as appropriate.

Recommended actions: social and economic equity

14. **Use cash and food transfers**, and other forms of social protection systems (food banks, community food kitchens, emergency food pantries etc.) to provide vulnerable populations with access to healthy food, while taking into consideration the specific beliefs, culture, traditions, dietary habits and preferences of diverse communities, as a matter of human dignity and to avoid further marginalization.
15. **Reorient school feeding programmes** and other institutional food service to provide food that is healthy, local and regionally sourced, seasonal and sustainably produced.
16. **Promote decent employment for all**, including fair economic relations, fair wages and improved labour conditions within the food and agriculture sector, with the full inclusion of women.
17. **Encourage and support social and solidarity economy activities**, paying special attention to food-related activities that support sustainable livelihoods for marginalized populations at different levels of the food chain and facilitate access to safe and healthy foods in both urban and rural areas.
18. **Promote networks and support grassroots activities** (such as community gardens, community food kitchens, social pantries, etc.) that create social inclusion and provide food to marginalized individuals.
19. **Promote participatory education, training and research** as key elements in strengthening local action to increase social and economic equity, promote rights-based approaches, alleviate poverty and facilitate access to adequate and nutritious foods.

Recommended actions: food production

20. **Promote and strengthen urban and peri-urban food production** and processing based on sustainable approaches and integrate urban and peri-urban agriculture into city resilience plans.
21. **Seek coherence between the city and nearby rural food production**, processing and distribution, focussing on smallholder producers and family farmers, paying particular attention to empowering women and youth.

22. **Apply an ecosystem approach to guide holistic and integrated land use planning and management** in collaboration with both urban and rural authorities and other natural resource managers by combining landscape features, for example with risk-minimizing strategies to enhance opportunities for agroecological production, conservation of biodiversity and farmland, climate change adaptation, tourism, leisure and other ecosystem services.
23. **Protect and enable secure access and tenure to land** for sustainable food production in urban and peri-urban areas, including land for community gardeners and smallholder producers, for example through land banks or community land trusts; provide access to municipal land for local agricultural production and promote integration with land use and city development plans and programmes.
24. **Help provide services to food producers in and around cities**, including technical training and financial assistance (credit, technology, food safety, market access, etc.) to build a multigenerational and economically viable food system with inputs such as compost from food waste, grey water from post-consumer use, and energy from waste etc. while ensuring that these do not compete with human consumption.
25. **Support short food chains**, producer organisations, producer-to-consumer networks and platforms, and other market systems that integrate the social and economic infrastructure of urban food system that links urban and rural areas. This could include civil society-led social and solidarity economy initiatives and alternative market systems.
26. **Improve (waste) water management and reuse** in agriculture and food production through policies and programmes using participatory approaches.

Recommended actions: food supply and distribution

27. **Assess the flows of food to and through cities** to ensure physical access to fresh, affordable foods in low-income or underserved neighbourhoods while addressing sustainable transportation and logistics planning to reduce carbon emissions with alternative fuels or means of transport.
28. **Support improved food storage, processing, transport and distribution technologies** and infrastructure linking peri-urban and near rural areas to ensure seasonal food consumption and reduce food insecurity as well as food and nutrient loss and waste with an emphasis on diversified small and medium scale food businesses along the value chain that may provide decent and stable employment.
29. **Assess, review and/or strengthen food control systems** by implementing local food safety legislation and regulations that (1) ensure that food producers and suppliers throughout the food chain operate responsibly; (2) eliminate barriers to market access for family farmers and smallholder producers; and (3) integrate food safety, health and environmental dimensions.
30. **Review public procurement and trade policy** aimed at facilitating food supply from short chains linking cities to secure a supply of healthy food, while also facilitating job access, fair production conditions and sustainable production for the most vulnerable producers and consumers, thereby using the potential of public procurement to help realize the right to food for all.
31. **Provide policy and programme support for municipal public markets** including farmers markets, informal markets, retail and wholesale markets, restaurants, and other food distributors, recognizing different approaches by cities working with private and public components of market systems.
32. **Improve and expand support for infrastructure** related to market systems that link urban buyers to urban, peri-urban and rural sellers while also building social cohesion and trust, supporting cultural exchange and ensuring sustainable livelihood, especially for women and young entrepreneurs.
33. **Acknowledge the informal sector's contribution** to urban food systems (in terms of food supply, job creation, promotion of local diets and environment management) and provide appropriate support and training in areas such as food safety, sustainable diets, waste prevention and management.

Recommended actions: food waste

34. **Convene food system actors to assess and monitor food loss and waste reduction** at all stages of the city region food supply chain, (including production, processing, packaging, safe food preparation, presentation and handling, re-use and recycling) and ensure holistic planning and design, transparency, accountability and policy integration.
35. **Raise awareness of food loss and waste** through targeted events and campaigns; identify focal points such as educational institutions, community markets, company shops and other solidarity or circular economy initiatives.
36. **Collaborate with the private sector along with research, educational and community-based organisations** to develop and review, as appropriate, municipal policies and regulations (e.g. processes, cosmetic and grading standards, expiration dates, etc.) to prevent waste or safely recover food and packaging using a "food use-not-waste" hierarchy.
37. **Save food by facilitating recovery and redistribution for human consumption of safe and nutritious foods**, if applicable, that are at risk of being lost, discarded or wasted from production, manufacturing, retail, catering, wholesale and hospitality.